
Índice

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Araguaia e Xingu-MT ................................................................................................................................3
Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis .................................................................................................................................................... 3
Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos ............................................................................................................................................ 4
Prefeitura Municipal de Várzea Grande ................................................................................................................................................................ 31

JORNAL OFICIAL
Eletrônico dos Municípios do

Estado de Mato Grosso
Edição Extra

11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa

Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin

Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder

Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia

Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá

Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro

Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha

Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia

Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara

Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu

Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger

Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino

Conselho Fiscal:

1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda

2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana

3º João Isaack Moreira - Tesouro

Suplentes Fiscais:

1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato

2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio

3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga

Responsável pelo Jornal Oficial AMM

Noides Cenio da Silva

(65)99931-8446 - (65)2123-1200 - (65)99903-7934

Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ARAGUAIA E
XINGU-MT

PORTARIA 06 - 07/2025

Portaria 06/2025 Confresa – MT, 07 de Fevereiro de 2025.

Em conformidade com o Estatuto do CISAX,

Sessão V, Art. 15, parágrafo VI.

Senhor THIAGO CASTELLAN RIBEIRO, Presidente do CISAX (Consór-
cio Intermunicipal de saúde do Araguaia e Xingu), com sede na cidade de
Confresa, Estado do Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas no Art. 17, parágrafo IV

Resolve:

Art. I – Resolve nomear o Srª. ADMILSON DOS SANTOS GOMES, com a
portaria nº 016/2025-GP de 08 de Janeiro de 2025, servidor com do cargo
Pregoeiro e agente de contratação da Prefeitura Municipal de Santa Te-
rezinha - MT, com Matricula n° 675, Para exercer cargo de pregoeiro no
Consorcio Intermunicipal de Saúde do Araguaia e Xingu-MT, conforme o
termo de cooperação técnica N° 003/2025.

_________________________________

THIAGO CASTELLAN RIBEIRO

Presidente do Cisax

Portaria 07/2025 Confresa – MT, 07 de Fevereiro de 2025.

Em conformidade com o Estatuto do CISAX,

Sessão V, Art. 15, Parágrafo VI.

Senhor THIAGO CASTELLAN RIBEIRO, Presidente do CISAX (Consór-
cio Intermunicipal de saúde do Araguaia e Xingu), com sede na cidade de
Confresa, Estado do Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas no Art. 17, parágrafo IV,

Resolve:

Art. 01- Fica nomeada a comissão permanente de licitação - CPL do Con-
sórcio Intermunicipal de Saúde do Araguaia e Xingu, para examinar e jul-
gar proposta de licitação, relativo ao exercício de 2025, bem como adotar
as devidas providências previstas na legislação vigente.

Art. 02- Os membros da comissão ora criada responderão solidariamente
por todos os atos conforme Art. 7° da Lei 14.133/21 cuja à mesma terá a
seguinte composição:

Presidente: Admilson Dos Santos Gomes, portador(a) matricula: 675

Membro: Ivanilde Noleto Lima, portador (a) CPF: 535.xxx.811-34

Apoio: Juliana Mara Vieira de Melo, portador(a) CPF: 296.xxx.638-85

Art. 03 – Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogan-
do todas as disposições em contrário.

_____________________________________

THIAGO CASTELLAN RIBEIRO

Presidente do CISAX

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

DEPARTAMENTO DE LEGISLAÇÃO
CONTRATO Nº 09/2025

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 09/2025

Partes: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis x FORTALEZA
CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA pessoa jurídica
de direito privado,inscrita no CNPJ sob n° 07.747.063/0001-55.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de Coleta de Resíduos Sólidos Urbanos – RSU, conforme a lei 12.305/
2010 acrescido da Lei do Saneamento Básico – Lei 14.026/ 2020, sendo
formados por resíduos domiciliares e com características similares gera-
dos no comércio do Município de Campo Novo do Parecis e no Distrito Ma-
rechal Cândido Rondon, com o seu transporte até o Aterro Sanitário (dis-
tante à aproximadamente 16km do centro da cidade), que é administrado
por uma empresa terceirizada através de concessão para o correto trata-
mento e descarte dos resíduos.

Valor: O valor total da contratação e de R$ 3.351.700,00 (três milhões e
trezentos e cinquenta e um mil e setecentos reais).

Vigência: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados
a partir de sua publicação, ou até a finalização do procedimento licitatório
para a contratação do mesmo objeto, o que vier primeiro, salvo se o pre-
sente contrato for mais vantajoso economicamente.

O presente contrato terá vigência mínima de 06 (seis nesses).

O presente contrato não admitirá prorrogação em razão da vedação legal
prevista no art. 75, VIII da Lei 14.133/2021.

Dotações Orçamentárias:

As despesas decorrentes da execução do presente instrumento correrão à
conta da dotação orçamentária:

08.004.15.452.0006.20161.3390340000.17530000000000 - Outras Des-
pesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização.

08.004.15.452.0006.20161.3390340000.17530000000000 - Outras Des-
pesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização.

Procedimento Licitatório: Processo de Dispensa de Licitação nº 003/
2025, da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis – MT, em con-
formidade a lei 12.305/2010 acrescido da lei do saneamento básico – lei
14.026/ 2020 e art. 6º, xiii, lei n.14.133/2021.

EDILSON ANTONIO PIAIA

Prefeito Municipal

11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 3 Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL 001 2024

11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 6 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 7 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 8 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 9 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 10 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 11 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 12 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 13 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 14 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 15 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 16 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 17 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 18 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 19 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 20 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 21 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 22 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 23 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 24 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 25 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 26 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 27 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 28 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 29 Assinado Digitalmente



11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 30 Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

ATO Nº. 185/2025

ATO Nº. 185/2025

Flávia Petersen Moretti de Araújo, Prefeita Municipal de Várzea Grande,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Mu-
nicipal, resolve NOMEAR, com efeitos financeiros a partir 03 de fevereiro
de 2025, nos respectivos cargos em comissão, os servidores abaixo rela-
cionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer:

NOME CARGO

Thais Correa dos Santos Coordenador de Engenharia Elétrica –
DNS 04

Neiva Ribeiro de Oliveira Sou-
za Gerente de Oficina Culturais – DNS 06
José Wallison Alves de Lima
Filho

Gerente de Programas e Projetos – DNS
06

Camile Queiroz da Silva Assessor Técnico – DNS 06
Sued da Silva Reis Secretário Escolar – DNS 06

Registrado, publicado, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 06 de fevereiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo

Prefeita Municipal

ATO Nº 206/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 206/2025

FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e na
conformidade com as disposições do artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal;

R E S O L V E:

NOMEAR Elizeu Vieira de Almeida, no cargo em Comissão de Assis-
tente Técnico - DNS 7 na Secretaria Municipal de Governo, com efei-
to, a partir de 06 de fevereiro de 2025.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande/MT, 10 de fevereiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº. 201/2025

ATO Nº. 201/2025

FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e
conforme disposto no artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E:

NOMEAR Juliano Machado da Rosa, no cargo em comissão de Subse-
cretário – DNS 02, na Secretaria Municipal de Viação e Obras, com efeito,
a partir de 03 de fevereiro de 2025.

Registrado, publicado, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 10 de fevereiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº. 200/2025

ATO Nº. 200/2025

FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e
conforme disposto no artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E:

NOMEAR Eduardo Cesar Ribeiro, no cargo em comissão de Gerente de
Manutenção da Rede de Informática – DNS 06, na Secretaria Municipal de
Saúde, com efeito, a partir de 02 de janeiro de 2025.

Registrado, publicado, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 10 de fevereiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº. 199/2025

ATO Nº. 199/2025

FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e
conforme disposto no artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E:

NOMEAR Marcos Tertuliano de França, no cargo em comissão de Coor-
denador Técnico Planejamento Estratégico – DNS 04, na Secretaria Muni-
cipal de Saúde, com efeito, a partir de 03 de fevereiro de 2025.

Registrado, publicado, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 10 de fevereiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº. 197/2025

ATO Nº. 197/2025

FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e
conforme disposto no artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E:

NOMEAR Kauana Elizabeth Dutra dos Santos, no cargo em comissão
de Superintendente Administrativo e Financeiro (a) – DNS 03, na Secreta-
ria Municipal de Saúde, com efeito, a partir de 20 de janeiro de 2025.

Registrado, publicado, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 10 de fevereiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº 208/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 208/2025

FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e na
conformidade com as disposições do artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal;

R E S O L V E:

11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 31 Assinado Digitalmente



EXONERAR, a pedido, Ketly Cristina da Silva, no cargo em Comissão
de Assistente Técnico – DNS 07, na Procuradoria Geral do Município, com
efeito, a partir de 03 de fevereiro de 2025.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande/MT, 11 de fevereiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº 207/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 207/2025

FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e na
conformidade com as disposições do artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal;

R E S O L V E:

EXONERAR, a pedido, Paulo da Silva Costa, no cargo em Comissão
de Superintendente de Contratos e Convênios – DNS 03, na Procu-
radoria Geral do Município, com efeito, a partir de 01 de fevereiro de
2025.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande/MT, 11 de fevereiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº 205/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 205/2025

FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e na
conformidade com as disposições do artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal;

R E S O L V E:

NOMEAR Jocileize Alcantara Rondon e Silva, no cargo em Comissão
de Coordenador de Proteção Especial - DNS 04, na Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social, com efeito, a partir de 05 de fevereiro de
2025.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande/MT, 10 de fevereiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº 204/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 204/2025

FLAVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e na
conformidade com as disposições do artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal;

R E S O L V E:

EXONERAR Jocileize Alcantra Rondon e Silva, no cargo em Comissão
de Gerente de Patrimônio e Almoxarifado – DNS 06, na Secretaria Muni-
cipal de Comunicação Social, com efeito, a partir de 01 de fevereiro de
2025.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande/MT, 10 de fevereiro de 2025.

Flavia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº 203/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 203/2025

FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e na
conformidade com as disposições do artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal;

R E S O L V E:

NOMEAR Vanessa Caroline Hendges, no cargo em Comissão de Ge-
rente Casa de Amparo - DNS 06, na Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social, com efeito, a partir de 06 de fevereiro de 2025.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande/MT, 10 de fevereiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº 202/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 202/2025

FLAVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais e na
conformidade com as disposições do artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal;

R E S O L V E:

NOMEAR Reinaldo Antônio da Trindade, no cargo em Comissão de
Gerente de Educação Especial - DNS 06, na Secretaria Municipal De
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, com efeito, a partir de 03 de feve-
reiro de 2025.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande/MT, 10 de fevereiro de 2025.

Flavia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº. 198/2025

ATO Nº. 198/2025

Flávia Petersen Moretti de Araújo, Prefeita Municipal de Várzea Grande,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Mu-
nicipal, resolve NOMEAR, com efeitos financeiros a partir 24 de janeiro de
2025, nos respectivos cargos em comissão, os servidores abaixo relacio-
nados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde:

NOME CARGO
Marcela Karolina de
Queiroz

Superintendente Administrativo Hospitalar – DNS
03

11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 32 Assinado Digitalmente



José Pedro Falco
Walderrama

Coordenador de Faturamento Ambulatorial SHD
SAI e SNES – DNS 04

Registrado, publicado, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 10 de fevereiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo

Prefeita Municipal

ATO Nº. 210/2025

ATO Nº. 210/2025

FLÁVIA PETERSEN MORETTI DE ARAÚJO, Prefeita Municipal de Vár-
zea Grande, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e
conforme disposto no artigo 69, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E:

NOMEAR Emirella Perpétua Souza Martins, no cargo em comissão de
Chefe de Gabinete - DNS 1, no Gabinete da Prefeita, com efeito, a partir
de 10 de fevereiro de 2025.

Registrado, publicado, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 11 de fevereiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo Prefeita Municipal

ATO Nº. 209/2025

ATO Nº. 209/2025

Flávia Petersen Moretti de Araújo, Prefeita Municipal de Várzea Grande,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Mu-
nicipal, resolve NOMEAR, com efeitos financeiros a partir 03 de fevereiro
de 2025, nos respectivos cargos em comissão, os servidores abaixo rela-
cionados, lotados na Procuradoria Geral do Município:

NOME CARGO
Thompson Zuza Espíndola
da Silva

Superintendente de Contratos e Convênios
- DNS 03

Sophya Esther de Arruda
Costa Assistente Técnico – DNS 07

Registrado, publicado, cumpra-se.

Paço Municipal “Couto Magalhães”, Praça dos Três Poderes, em Várzea
Grande, 10 de fevereiro de 2025.

Flávia Petersen Moretti de Araújo

Prefeita Municipal

11 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.673

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 33 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121,

OU=Certificado PJ A1, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI,
OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Feb 11 19:09:08 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 1170115676103352402

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2025-02-11T19:09:09+0000
	ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121




